
Dziennik Ustaw Nr 58 2344 Poz. 374 

374 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 23 kwietnia 1998 r. 

zmiemaJące rozporządzenie w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub 
wyższych, uczniów tych szkół oraz studentów i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie 
praktycznej nauki zawodu lub studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub 

niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumentowania tych badań. 

Na podstawie art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 27 czerw
ca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr 96, 
poz. 593) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 15 wrześn i a 1997 r. w sprawie badań 
lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych 
lub wyższych , uczniów tych szkół oraz studentów 
i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie 
praktycznej nauki zawodu lub studiów są narażen i na 
działanie czynników szkodliwych, uciąż l i wych lub nie
bezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumento
wania tych badań (Dz. U. Nr 120, poz. 767) § 5 ot rzymu
je brzmienie: 

,,§ 5. 1. Badania lekarskie kandydatów do szkół po
nadpodstawowych lub wyższych i uczniów 
tych szkół, studentów oraz uczestników 
studiów doktoranckich, którzy w trakcie 
praktycznej nauki zawodu, studiów lub stu
diów doktoranckich będą podlegać lub 
podlegają na rażeniom wynikającym z na-

uki zawodów bezpośrednio związanych 
z prowadzeniem ruchu na liniach kolejo
wych, przeprowadzają lekarze zatrudnieni 
w przychodniach zakładowych lub rejono
wych kolejowej służby zdrowia, właści 
wych ze względu na miejsce siedziby pla
cówki dydaktycznej. Przepisy § 1 stosuje 
się odpowiednio. 

2. Wnioski o ponowne badanie lekarskie 
osób, o których mowa w ust. 1, składane są 
we właśc iwej ze względu na siedzibę pla
cówki dydaktycznej poradni medycyny 
pracy kolejowej służby zdrowia . Przepisy 
§ 4 stosuje się odpowiednio." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
W. Maksymowicz 

Egzemplarze bi eżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówien ia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafi i 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelari i Prezesa Rady Ministrów, ul. Pows i ńska 69/71, 02-903 Warszawa , 

Reklamacje z powodu n i edoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydzi ału Wydaw nictw i Polig rafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego ko lejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśm i e Wydzi ał Wydawnictw i Poligraf ii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelari i Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Bi uro Dzienn ika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospo litej Polsk iej "Monitor Polsk i" 

Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kołportaż: Wydz i ał Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstw a Pomocn iczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69/7 1, 02-903 Warszawa, te l. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligraf ii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam. 304/W/C/98 ISSN 0867-3411 Cena 3 zł 96 gr 


